
Universidad Nacional de Córdoba
1983/2023 - 40 AÑOS DE DEMOCRACIA

Resolución Decanal

Número: 

Referencia: EX-2023-00716044- -UNC-ME#FFYH

 
VISTO:

La nota presentada por el agente Miguel Candia en la cual solicita justificación de inasistencias,
con goce de sueldo, en el cargo que desempeña en esta Facultad, los días 06, 07 y 08 de
Septiembre de 2023; y

CONSIDERANDO:

Que solicita dicha justificación para participar en calidad de expositor en el XIII Congreso
Nacional de Estudios Coreanos, a realizarse en San Miguel de Tucumán;

Que el Área Personal y Sueldos informa que el agente Candia se desempeña en esta Facultad en
un cargo categoría 366-4 del Agrupamiento Profesional y Técnico (5B) con funciones en la
Biblioteca “Elma K. de Estrabou”;

Que el interesado adjunta la certificación correspondiente, de acuerdo con la reglamentación
vigente;

Que la Directora de la Biblioteca toman conocimiento de las presentes actuaciones;

Que corresponde encuadrar la situación de que se trata en lo dispuesto por los artículos 97º inc.
“i” y 124º del Decreto 366/06;

LA DECANA de la

FACULTAD DE FILOSOFÍA Y HUMANIDADES

RESUELVE:

ARTÍCULO 1º. JUSTIFICAR las inasistencias al agente MIGUEL ANTONIO CANDIA, legajo
32794, en el cargo categoría 366-4 del Agrupamiento Profesional y Técnico (5B) que desempeña
en la Biblioteca “Elma K. de Estrabou”, los días 06, 07 y 08 de Septiembre de 2023.

ARTÍCULO 2º. Protocolícese, comuníquese, publíquese en el Digesto de la Universidad
Nacional de Córdoba, y archívese.



m.s.


	localidad: CORDOBA, CORDOBA
	fecha: Jueves 7 de Septiembre de 2023
	numero_documento: RD-2023-1072-E-UNC-DEC#FFYH
		2023-09-05T14:43:12-0300
	Ciudad de Córdoba


	usuario_0: Graciela Durand Pauli
	cargo_0: Secretaria de Administración
	reparticion_0: Administración Facultad de Filosofía y Humanidades
Universidad Nacional de Córdoba
		2023-09-07T01:11:13-0300
	Ciudad de Córdoba


	usuario_1: Flavia Dezzutto
	cargo_1: Decana
	reparticion_1: Decanato Facultad de Filosofía y Humanidades
Universidad Nacional de Córdoba
		2023-09-07T01:11:15-0300
	GDE UNC




